СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» мая 2017 г. № 237/17

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок

организации выплаты и доставки пособий (помощи)

на территории Луганской Народной Республики

В соответствии с положениями статей 28,  41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Порядок организации выплаты и доставки пособий (помощи)
на территории Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

4 июня 2015 года № 02-04/164/15 «Об утверждении Порядка организации

выплаты и доставки пособий (помощи) на территории Луганской Народной

Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Совета Министров

Луганской Народной Республики от 22 декабря 2015 года № 02-04/392/15, от

26 января 2016  года № 30, от 28 июня 2016 года № 334, от 27 декабря 2016 года
№ 737),  изложив  подпункт 3.9.1 пункта 3.9  в следующей редакции:

«Выплата пособий (помощи), кроме ежемесячной государственной
помощи инвалидам с детства  в случае их пребывания на территории Донецкой

Народной Республики, Российской Федерации в связи с получением среднего

профессионального или высшего образования на дневной (очной) форме

обучения (при предъявлении документа, подтверждающего факт обучения) и
выплат, осуществляемых  для граждан, находящихся на полном

государственном обеспечении,  приостанавливается при неполучении

пособия (помощи)  в течение  двух  месяцев  подряд   согласно  информации,
предоставленной банковскими учреждениями или предприятиями почтовой

связи.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении  10 дней со дня

его официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                  С.И. Козлов